waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD 740 (499) (35) - - - 206

EUR 188 53 359 - - - 600

Razem 928 (446) 324 - - - 806

Instrumenty pochodne walutowe według stanu na 31.12.2013 r.

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD 1 135 (21) (108) - - - 1 006

EUR (162) 956 53 - - - 847

Razem 973 935 (55) - - - 1 853

Instrumenty pochodne walutowe według stanu na 31.12.2012 r.

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD 964 (118) (1 341) - - - (495)

EUR 549 114 16 - - - 679

Razem 1 513 (4) (1 325) - - - 184

Analiza wrażliwości instrumentów pochodnych na zmianę kursów walutowych i ceny metalu

Poniżej przedstawiono wrażliwość pochodnych instrumentów finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji

finansowej na 31.12.2013 r. na zmiany cen metalu oraz kursu EUR/PLN oraz wpływ tych zmian na wynik

finansowy i kapitał własny.

 31/12/2013 31/12/2012

Instrumenty pochodne

wzrost (+)

/ spadek (-)

notowań

wpływ

na wynik

finansowy

tys. zł

wpływ

na kapitał

własny

tys. zł

wzrost (+)

/ spadek (-)

notowań

wpływ

na wynik

finansowy

tys. zł

wpływ

na kapitał

własny

tys. zł

USD/PLN +10% (895) (1 525) +15% (1 386) (3 411)

 -10% 895 1 525 -15% 1 386 3 411

EUR/PLN + 5% (2 203) (2 395) +10% 4 871 (3 100)

  - 5% 2 203 2 395 -10% (4 871) 3 100

Metal – Aluminium +20% - 8 189 +20% - 6 921

  -20% - (8 189) -20% - (6 921)

Metal – Ołów +25% 3 701 (7 363) +25% 288 (5 074)

  -25% (3 701) 7 363 -25% (288) 5 074

Metal – Cynk  +20% (1 738) 1 283 +25% 121 1 022

  -20% 1 738 (1 283) -25% (121) (1 022)

Metal – Miedź +20% - 9 258 +25% - 3 050

  -20% - (9 258) -25% - (3 050)

 67

Metal – Cyna +20% - (269) - - -

 -20% - 269 - - -

Metal – Srebro +25% (143) - +25% (117) -

  -25% 143 - -25% 117 -

Razem wpływ

na wynik finansowy

Wzrost

notowań
(1 278) 7 178  (3 777) (592)

i kapitał własny przed

opodatkowaniem

Spadek

notowań
1 278 (7 178)  3 777 592

Ryzyko zmiany kursów walut obcych

Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej w walutach

obcych. Grupa Boryszew ze względu na charakter przeprowadzanych operacji importowo-eksportowych posiada

ekspozycję walutową związaną ze znaczną przewagą działalności eksportowej nad importową. Źródłami ryzyka

walutowego, na jakie narażony były Spółki Grupy Boryszew w 2013 roku były: transakcje zakupu surowców,

sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz środki pieniężne w walutach obcych. Niekorzystne

zmiany kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników finansowych Grupy Boryszew